1

西安音乐学院研究生部文件

西音研字 [2019] 4 号

关于开展 2019 年硕士研究生指导教师遴选工作的通知

各院、系、处（部、室）：

为加强研究生指导教师队伍建设，适应我校学位与研究生教育

的发展形势和要求，2019年硕士研究生指导教师遴选工作即将开始。

现将有关事项通知如下：

一、遴选依据和范围

1. 导师遴选以《西安音乐学院硕士研究生导师遴选制度与管理

办法》(西音院字 [2012]44 号文件)为依据。

2. 本次导师遴选的范围为学术型艺术学理论、音乐与舞蹈学各

研究方向及专业学位的音乐、舞蹈领域方向。

二、申请材料

1. 申请人填写《西安音乐学院新增硕士研究生导师申报表》1

份 。请各院、系、处（部、室）组织符合硕士研究生导师遴选条件

的教师登录研究生部二级网站主页下载《西安音乐学院新增硕士研究

生导师申报表》。

2. 最具代表性的成果：论文、著作、教材、出版乐谱、音像出

版物、节目单、音乐会录像、获奖证书、媒体评价等相关资料的原件

与复印件，无佐证材料的内容均不填写。

2

3. 目前主持的主要项目：科研项目立项书、结题证书。

4. 最高学位证书和毕业证书。

5. 教师资格证和职称证书。

★注：请将 2-5 项内容原件提交至研究生部现场审核，同时提交所

有材料电子版（扫描件）。

三、遴选程序

1. 申请人将填写好的《西安音乐学院新增硕士研究生导师申报

表》以及各支撑材料原件及电子版，于 4 月 4 日前，递交到研究生部

109 室，并将《西安音乐学院新增硕士研究生导师申报表》的电子版

发送至：22060886@qq.com。

2. 经研究生部办公室对递交的材料进行初审合格后，报送学术

委员进行审核评议。

3. 申请硕士研究生导师资格的教师，须接受学术委员会的专业

考核。

请各有各院、系、处（部、室）根据学院有关文件要求，高度重

视并认真组织好导师遴选工作，坚持标准，严格要求，从有利于学科

建设出发，吸收德才兼备的中青年教学、科研人员，建立梯队结构合

理的导师队伍。组织开展好新增硕士研究生导师评选和推荐工作。

西安音乐学院研究生部

2018 年 3 月 27 日